
 MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO 
REGIONAL - MIDR 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO 
PARNAÍBA 

SECRETARIA REGIONAL DE LICITAÇÕES – 2ª SR/SL 
 
 

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 90014/2024 

 
 
Senhores Licitantes, 

 
A 2ª Superintendência Regional da Companhia de Desenvolvimento dos Vales 

do São Francisco e Parnaíba - Codevasf, CNPJ 00.399.857/0014-40, torna público 
aos interessados que foi suspensa a sessão pública do Edital nº 90014/2024, 
processo administrativo nº 59520.002063/2024-50-e, publicado no Diário Oficial da 
União em 14/10/2024, Seção 03, páginas 121 e 122, cujo objeto é o Fornecimento, 
carga, transporte e descarga, por Sistema de Registro de Preços, de máquinas de 
beneficiamento de mandioca/casa de farinha, visando o atendimento de demandas na 
área de atuação da Codevasf, no Estado da Bahia, sob jurisdição da 2ª 
Superintendência Regional. A suspensão se dá por motivos relacionados à 
necessidade de desagrupar alguns itens da Planilha Orçamentária, Anexo II do Termo 
de Referência, Anexo I do Edital. Maiores informações consultar o sítio da Codevasf, 
no endereço www.codevasf.gov.br. A nova data da sessão será definida assim que as 
adequações forem realizadas e a publicação do Aviso de Reabertura com Prazo será 
realizada no mesmo molde da primeira publicação, sendo veiculado no Diário Oficial 
da União, Portal Compras Governamental, sítio da Codevasf e PNCP – Portal 
Nacional de Compras Públicas. 

 
Bom Jesus da Lapa – BA, em 22/10/2024. 

 
 

 
João Carlos de Souza Machado 

Chefe da Secretaria Regional de Licitações 
Codevasf – 2ª/SR 

Decisão nº 788/2023. 
 
 
 


